
2019.7.29 
 

龍ケ崎市社会福祉協議会ボランティア活動事業（2019 年版） 
ふれ愛キャンプ説明会＆ふれ愛交流事業―ジュニアスクール閉校式― 

 
日 時 2019 年 7 月 29 日（月）13：00～15：30 
場 所 龍ケ崎市総合福祉センター 

奉仕プロジェクト委員会 
公共イメージ向上委員会 

 
【概要】 いよいよ暑い夏がやって参りました。龍ケ崎中央ロータリークラブが例年支援させて頂いてお

りますジュニア・高校生ボランティア事業も今日のジュニアボランティア開校式で幕を開けました。 
 13 時に総合福祉センターに集まったジュニアの皆さんも 20 名で、お母さんたちに送って頂いて初め

ての顔合わせです。 
 社協の職員の方の開会宣言で始まり、社会福祉協議会の橋本課長より本事業の趣旨と支援を受けてい

る当クラブのご紹介を頂きました。続いて龍ケ崎中央ロータリークラブ会長の海老原氏より、元気にこの

夏を楽しんで下さい、私たちも皆さんの活動を少しですが支援をさせてもらいます、と言う旨の激励の挨

拶がなされました。 
 記念品の贈呈が海老原会長よりジュニアスクールの代表者に送られ、代表者よりお礼の挨拶がありま

した。なお、その場でスポーツタオル（中央 RC のネーム入り）が披露されました。 13：30 分を目途

に「2019 年ふれ愛キャンプに向けて」のレクチャーがなされ、注意事項・役割などの丁寧な説明が行わ

れました。 
 ふれ愛事業の「あざみ利用者との交流会」はカーリングボッチャで、身体障害者協会の村上さんの指導

で 3 グループに分けたゲームが行われました。取材者の私も参加させてもらいましたが、難しいもので

すね。14 時 50 分を目途にゲームを終了し、休憩後、15：30 にあざみ利用者の帰宅にあたり、皆でお礼

のあいさつを行いました。 
 ジュニアボランティア 20 名、学生 Vr、中央 RC が参加しての開校式になりました。お世話くださった

職員の方々や施設でご一緒して下さった方にお礼申し上げます。 
 
【写真をどうぞ】 

   
橋本課長のご挨拶         海老原会長の記念品贈呈       小嶋職員のレクチャー 

   
全員の集合写真          ボッチャの PC 指導（?）    障害者と子供たちのボッチャ 

 
◆障害者と子供たちのふれ愛広場へ参加させてもらい、元気を頂きました。私たちロータリアンもそれぞ

れの持ち場で、今もロータリーの和を広げてくれています。子供たちの明日に向かって！ 
以上 


